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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 20405.

Juljan Teodor Borek
(Lwów, Polska).

-KI. 57 b, D/01.

Sposób otrzymywania trwałej fotograf]i na podłożu kamiennem.

Zgłoszono io października 1933 r.
Udzielono 16 sierpnia 1934 r.

Fotografja na kamieniu jest przeznaczo¬
na do nagrobków, tablic pamiątkowych i in¬
nych wyrobów kamiennych (marmurowych,
alabastrowych, z kamienia sztucznego
i t. d.), na których umieszczenie fotografji
może mieć zastosowanie. Wynalazek pole¬
ga na tern, że sporządza się odbitkę bromo-
srebrową na papierze zwyczajnym, byle
niewygarbowanym, i po długotrwałem wy¬
moczeniu przykłada się emulsją do wygła¬
dzonej powierzchni kamienia, uprzednio
nagrzanego ściśle do temperatury topnie¬
nia żelatynowej emulsji użytego papieru.
W takim stanie pozostawia się ją na kilka
sekund, poczem zdejmuje się papier ru¬

chem jednostajnym, pozostawiając na ka-
miemjiu przeniesiony obnaż. Po wygar¬
bowaniu przeniesionej emulsji i wysu¬
szeniu pokrywa się powierzchnię obra¬
zu grubą warstwą celuloidu. Sposób ten
opiera się na wytwarzaniu obrazu na
powierzchni, a nie wewnątrz warstewki że¬
latynowej oraz na zachowaniu jednakowe¬
go stopnia topliwości emulsji żelatynowej
na całej powierzchni odbitki. Dla osiągnię¬
cia pierwszego celu należy stosować wy¬
woływacz szybkodziałający, drugiego zaś—
wywoływacz, niegarbujący żelatyny w
miejscach, w których strąca się srebro. Oba
zadania równocześnie rozwiązuje stoso-



wanie wywoływacza amidolowego, w któ¬
rym niema składników garbujących.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania trwałej foto-
grafji na podłożu kamiennem, znamienny
tern, że obraz, sporządzony na zwykłym pa¬
pierze bromosreibrnym, o żelatynie niewy-
garbowanej, przenosi się na kamień, ogrza¬
ny do temperatury topnienia emulsji, zdej-
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muje papier, a pozostający na kamieniu
rysunek pokrywa się grubą warstwą ce¬
luloidu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że do wywoływania odbitek, słu¬
żących do przenoszenia obrazu, używa się
wywoływacza amidolowego, niegarbujące-
go żelatyny.

Juljan Teodor Borek.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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